

Naturtyper

Utskriftsdato: 28.09.2023

Eineåsen sydstup

ID	BN00046423
Naturtype	Rik edellauvskog
Utforming	Alm-lindeskog
Verdi	Svært viktig
Utvalgt naturtype	-
Registreringsdato	15.09.2011
Hevdstatus	-
Forvaltningsplan	Nei
Forvaltningsavtale	Nei
Forvaltningsavtale Inngått	-
Forvaltningsavtale utløper	-
Verdi begrunnelse	Artsmangfold, utforming og størrelse tilsier verdi som svært viktig (A verdi).
Innledning	Lokaliteten er sist besøkt av Terje Blindheim i september og oktober 2008 og av Stefan Olberg (begge BioFokus) 15. september 2011. Blindheim befarte hele lokaliteten bortsett fra de vestligste delene, mens kun den vestre tredjedelen ble undersøkt av Olberg.
Beliggenhet og naturgrunnlag	Lokaliteten ligger nedenfor Eineåsen, nord for Rykkinn, og er over 1,5 km lang og opp til ca. 200 meter på det bredeste. Lokaliteten avgrenses av skog på de fleste kanter, men stedvis mot bebyggelse i sør.
Naturtyper og utforminger	Lokaliteten utgjør en naturlig enhet, men har ganske stor variasjon. Smale belter med lindeskog finnes nesten gjennom hele lokaliteten i underkant av de loddrette fjellsidene, men stedvis har eik overtatt. Eik finnes også spredt i bratt lende og i slakere partier samt på små koller. I området ovenfor Helseheimen er det en ospesuksesjon som dominerer skogbildet i og rundt rasmarken. Spredt dominerer hassel og spredt finnes en del gran, særlig vest i området. Bergvegger og grov blokkmark og ur opptar større deler av arealet mange steder. Urterike åpninger med bl.a. engtjæreblom finnes sparsomt. Lokaliteten er definert som skog da det er vurdert dit hen at de største kvalitetene er knyttet til skogkledd mark og ikke til berg og rasmark i seg selv. Disse miljøene er imidlertid med på å skape variasjon og ikke minst et meget varmt miljø, noe mange av insektartene er avhengig av. Skogen er for det meste ganske ung i økologisk forstand, men stedvis har skogen blitt så gammel at det er skapt mye gadd, læger og grove trær, særlig i området langs stien nordvest for Helseheimen. Spredt finnes mange gamle krokete lindetrær, grove eiker og grantrær. Vegetasjonen er i hovedsak av lågurtype der denne er utviklet i det som oftest skrinne jordsmonnet. Mange steder står trærne tilsynelatende rett i ura uten særlig mye jordsmonn, noe som er typisk for rasmarker.
Artsmangfold	Nedre deler av lia er undersøkt for storsopp av Tor Erik Brandrud i 2001 og det ble gjort funn av flere sjeldne arter knyttet til hassel/lindeskog (soppherbariet). På Artskart (2011) ligger det funn av elfenbenslørsopp (NT) og Cortinarius subporphyroporus (VU) fra denne registreringen. Ved befaringen i 2011 ble bl.a. buskgelésopp (NT) funnet i sørvest. Det er et stort potensiale for interessante markboende og kalkkrevende sopparter samt for trelevende, varmekjære insekter på lokaliteten.
Påvirkning	Skogen innenfor det avgrensede området er lite påvirket i senere tid. Det går i dag noen få stier gjennom lokaliteten, men disse forringer ikke miljøet.
Fremmede arter	-
Råd om skjøtsel og hensyn	-
Landskap	Lokaliteten må sees i sammenheng med det tilgrensede verneområdet i vest (Enli NR) med forekomst av tilsvarende natur.
Nøyaktighetsklasse	<20 m
Areal fra kartobjekt (daa)	145,0
Kommuner	3024 (Bærum)
Kilder	Olberg, Stefan Brandrud, Tor Erik Artskart 2011 2011. Brandrud, T. E. . Blindheim, T. BioFokus

